
ZARZĄDZENIE Nr 249/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 03.02.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515, poz. 1890) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890), w związku z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1440, 
poz. 1753, poz. 1890) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W związku organizowanym przez Fundację Prometeusz 23 Wielkim Integracyjnym 
Balem Charytatywnym dla 200 dzieci, ustala się na dzień 7 lutego 2016 r. dla dzieci 
zaproszonych do  uczestnictwa w imprezie i ich opiekunów uprawnienia do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Z bezpłatnego przejazdu będą 
mogły korzystać osoby okazujące wydane przez Fundację specjalne zaproszenie. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  



UZASADNIENIE

Fundacja Prometeusz, podobnie jak w latach ubiegłych, organizuje w dniu 
7 lutego 2016 r. „23 Wielki Integracyjny Bal Charytatywny dla 200 dzieci”, szczególnie 
z rodzin pokrzywdzonych przez los. W celu wsparcia tej inicjatywy Fundacji ustala się w dniu 
7.02.2016 r. dla dzieci uczestniczących w tej imprezie i ich opiekunów uprawnienie 
do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla zapewnienia 
uczestnikom możliwości dojazdu na bal.

 Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla uczestników imprezy może skutkować nie 
uzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 
900 zł. Szacunku dokonano przyjmując, że organizator wydarzenia nabyłby, na podstawie 
uchwały Nr CXXI/1963/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r., grupowe 
uprawnienia do przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.  Odpłatność za 
nabycie dla grupy do 400 osób prawa do przejazdów w dniu 7.02.2016 r. (tj. 1 doba) 
komunikacją miejską wyniosłaby 903,00 zł.

Chwila wejścia w życie uchwały została wyznaczona na dzień ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. Odstępstwo od 14 dniowego vacatio legis 
determinowane jest dążeniem do zapewnienia beneficjentom bezpłatnych przejazdów 
możliwości skutecznego skorzystania z wprowadzanego przywileju. Jest to ponadto 
uzasadnione znaczeniem organizowanego wydarzenia dla dobra społeczności lokalnej, 
a zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 


